

**„Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między sesjami od 26 czerwca do 28 sierpnia 2025 r.**

1. Dnia 28 czerwca br. w Domu Pomocy Społecznej im. św. Anny w Kamieniu Kraj. odbył się Piknik Rodzinnym pn. „Złote czasy PRL”. Uroczystość odbywała się na terenie Domu i połączona była z wystawą pod tym samym tytułem. Wystawa została zorganizowana pod patronatem Pomorskiego Muzeum PRL w Sępólnie Krajeńskim. Radę reprezentowała na spotkaniu Wiceprzewodnicząca P. Wenda.
2. Dnia 30 czerwca 2025 roku w Starostwie Powiatowym w Sępólnie Krajeńskim miało miejsce uroczyste podpisanie umowy o współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Sępoleńskim a Miastem Samar w Ukrainie. Było to wydarzenie historyczne - pierwsza tego rodzaju inicjatywa międzynarodowa w powiecie sępoleńskim, stanowiąca symboliczny początek współpracy opartej na wzajemnym zaufaniu, dialogu i wspólnych wartościach.  
Współpraca partnerska będzie obejmować inicjowanie i utrzymywanie kontaktów w takich dziedzinach jak: edukacja, sport, służba zdrowia, kultura, turystyka, gospodarka oraz ochrona środowiska. W ramach partnerstwa realizowane będą wspólne projekty i inicjatywy, które pozwolą na wymianę doświadczeń między lokalnymi instytucjami samorządowymi, zawodowymi i społecznymi. Wizyta na naszym terenie trwała od 30 czerwca do 3 lipca br.
3. Dnia 5 lipca br., na zaproszenie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego uczestniczyłem w średniowiecznym turnieju sołectw i osiedli. Turniej odbył się na placu przy Wiejskim Ośrodku Kultury w Wałdowie.
4. Dnia 10 lipca 2025 roku w Centrum Kultury i Sztuki odbyły się uroczyste obchody Święta Policji połączone z jubileuszem 100-lecia obecności kobiet w szeregach polskiej Policji. W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele kierownictwa Policji, władz samorządowych oraz zaproszeni goście. Po zakończeniu oficjalnej części obchodów odbył się rodzinny piknik integracyjny dla mieszkańców.
5. 15 lipca na zaproszenie Prezes szpitala Bożeny Pieczki brałem udział w uroczystym otwarciu Oddziału Ginekologii Jednego Dnia. Oddział specjalizuje

się w diagnostyce i leczeniu chorób narządów płciowych kobiet wymagających krótkiej hospitalizacji. Ordynatorem oddziału został lek. Andrzej Jedynak, a funkcję położnej koordynującej objęła Dorota Żugaj-Nowak. Tego samego dnia otwarto również pracownię endoskopii, w której pacjenci z powiatu sępoleńskiego oraz okolic mogą wykonać badania w zakresie gastrokopii i kolonoskopii.

6. Tego samego dnia w gabinecie Starosty Sępoleńskiego w obecności Wicewojewody Kujawsko-Pomorskiego Piotra Hammerlinga, odbyło się uroczyste podpisanie umowy o udzielenie dofinansowania ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Umowa dotyczy realizacji zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1125C relacji Sypniewo–Borzyszkowo w miejscowościach Sypniewo i Lubcza”, Dofinansowanie wynosi około 450 tys. zł a prace potrwać do 5.09.2025r.
7. Dnia 21 lipca 2025 roku odbyło się uroczyste pożegnanie Grażyny Kędzierskiej, wieloletniej Dyrektorki Biblioteki Publicznej im. Jarosława Iwaszkiewicza w Sępólnie Krajeńskim, która zakończyła swoją zawodową drogę i przeszła na zasłużoną emeryturę.
8. Dnia 24 lipca br. odbyło się Triduum Jakubowe w stolicy krainy zwanej Kosznajderią. Radę w wydarzeniu reprezentowała Wiceprzewodnicząca Rady P. Wenda. Uroczystość w intencji samorządowców ziemi kosznajderii połączona była ze świętem Policji.
9. Dnia 10 sierpnia br. na zaproszenie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępólnie Artura Juhnke brałem udział w uroczystej sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. Podczas uroczystej sesji związanej z obchodami dni Sępólna Krajeńskiego została wręczona honorowa nagroda patrona Gminy Sępólno Krajeńskie- Św, Wawrzyńca. Laureatem tegorocznej nagrody zostało Nadleśnictwo Lutówko. Sesja poprzedzona była uroczystą Mszą świętą w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Apostoła Bartłomieja w Sępólnie Krajeńskim.
- 10.15 sierpnia 2025 roku w Wituni miał miejsce tysięczny maraton Ryszarda Kołaczyńskiego. W symbolicznym biegu wzięło udział 165 uczestników, którzy wspólnie uczcili niezwykły wyczyn sportowca. Ryszard Kałaczyński zapisał się na kartach historii jako pierwszy Polak, który przebiegł aż 1000

maratonów, co jest imponującym osiągnięciem, ale także inspirujące dla kolejnych pokoleń. Podczas uroczystości odsłonięto pamiątkową tablicę, upamiętniającą zarówno ten historyczny moment, jak i sylwetkę samego biegacza. Tablicę ustawiono w miejscu, gdzie Ryszard Kałaczyński wcześniej zrealizował inne wyzwanie: 366 maratonów w 366 dni. Tablica została postawiona przy ścieżce rowerowej łączącej Więcbork z Nowym Dworem. Wraz ze starostą i wicestarostą złożyliśmy Rysiowi serdeczne gratulacje.

11. Dnia 20 sierpnia br. uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Powiatu.
- 12.21 sierpnia na zaproszenie grupy radnych reprezentujących organizację społeczną „Nasz Powiat, Nasze Gminy”, uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym podpisania apelu przygotowanego przez wyżej wymienionych i skierowanego do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Apel został podpisany przez ok 1800 mieszkańców powiatu sępoleńskiego w szczególności Gmin Sępólno Krajeńskie i Więcbork. Przed podpisaniem apelu przez inicjatorów, którzy jako adresata wskazywali tylko Marszałka województwa kujawsko-pomorskiego, a nie wszystkie samorządy, które współpracują przy realizacji takich przedsięwzięć, Starosta zaproponował podpisanie deklaracji współpracy w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej między Sępólnem Krajeńskim a Więcborkiem. Dokument został podpisany przez Panią Poseł Iwonę Kozłowską oraz wszystkich włodarzy samorządowych szczebla gminnego i powiatowego wraz z przewodniczącymi rad, którzy w ten sposób wyrazili swoje poparcie dla inicjatywy mieszkańców oraz zadeklarowali gotowość do dalszej współpracy ze wszystkimi zainteresowanymi podmiotami, by doprowadzić do realizacji tej ważnej inwestycji. Deklaracja została przekazana inicjatorom apelu celem przekazania wraz z apelem do Marszałka województwa Kujawsko-Pomorskiego.
13. Dnia 25 sierpnia br. w godzinach porannych odbyło się kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu, natomiast w godzinach popołudniowych uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Edukacji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj.
14. Dnia 26 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury i Gospodarki.

15. Dnia 27 sierpnia br. na zaproszenie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępólnie Artura Juhnke uczestniczyłem w sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim .

16. 28 sierpnia br. wraz ze Starostą spotkaliśmy się z Panią Jolantą Maziarz nową dyrektorką Biblioteki Publicznej im. Jarosława Iwaszkiewicza w Sępólnie Krajeńskim składając jej życzenia z okazji objęcia funkcji. Tego samego dnia odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.